Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.08.2022 г.
	№ 1533

[bookmark: _GoBack]О выделении резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному
округу № 2

	В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью организации непрерывности процесса проведения выборов, в случаях невозможности работы образованных избирательных участков в имеющихся помещениях администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень помещений для размещения резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий при поведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по  четырехмандатному избирательному округу № 2  (приложение).
2.  Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования город Алексин в дни проведения дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по  четырехмандатному избирательному округу № 2  10-11 сентября 2022 года включительно:
· организовать дежурство с 8:00 до 20:00 часов работников организаций и учреждений, в которых выделены резервные пункты для голосования и размещения избирательных комиссий и представить графики дежурств;
· обеспечить в резервных пунктах для голосования и размещения избирательных комиссий бесперебойное функционирование телефонной связи и освещения.
3.  Управлению по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Алексин, МКУ «Алексин Сервис» организовать в дни проведения дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по  четырехмандатному избирательному округу № 2 10-11 сентября 2022 года включительно с 8:00 до 20:00 часов работу дежурного автобуса при организационном комитете по оказанию содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании город Алексин в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов на случай перемещения голосования в резервный пункт.
		4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Алексинского района Тульской области.
5. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Паниной Ю.А.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин			   			               П.Е. Федоров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Алексин
от 19.08. 2022 № 1533

Перечень помещений
для размещения резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий при поведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2

	№ п/п
	Адрес размещения резервного
пункта
	Место размещения резервного
пункта
	Ответственный
за организацию
дежурства
	№ телефона резервного пункта

	1.
	г. Алексин,
МКР "Бор",
ул. Революции,  д. 7
	МБУК «АЦБС» имени князя Г.Е. Львова»
	Зайцева В.В.
	6-74-06

	2.
	д. Большое Шелепино,
ул. Новая, д.6

	административное
здание
	Селезнева A.M.
	74-3-19

Начальник управления по организационной работе и
информационному обеспечению администрации
муниципального образования
город Алексин                                             Ю.А. Панина

Исполнитель:
управление по организационной работе
и информационному обеспечению администрации
муниципального образования
город  Алексин		               _________                   Ю.А.Панина

Согласовано:

Федоров А.А				______  _____2022г.

Бабушкина И.В.				______  _____2022г.

Список на рассылку:
1. Управление   по   организационной работе   и   информационному обеспечению - 2 экз.;
2. Территориальная избирательная комиссия Алексинского района – 1 экз.;
3. Управление образования – 1 экз.;
4 Управление по работе с сельскими территориями – 1 экз.;
5. Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС – 1 экз.;
6. Комитет имущественных и земельных отношений – 1 экз.;
7. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту – 1 экз.;
8. МКУ «Алексин Сервис» – 1 экз.;
9. МО МВД России «Алексинский» - 1 экз.;
10.Управление делопроизводства администрации  муниципального   образования город Алексин -1 экз.

Исп. Безбородова Ю.В.

Панина Ю.А.